
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/19 

                 Datum: 15.06.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  15. Juna  2011 godine , 
donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvajaju se izvod zapisnika i transkript sa 17 sednice Vlade   

   
2.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Geeralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:02/ 19 
Datum: 15.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  15. Juna  2011 godine , 
donela   
 
 
 
                                                                 ODLUKU  
                       
 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o  specijalnom veču Vrhovnog suda Kosova za pitanja koja 
su vezana za Kosovsku agenciju za privatizaciju. 

 
2. Zadužuje  se Generalni sekretar Kancelarije Premijera  da Nacrt  zakona iz tačke 1 

ove odluke prosledi Skupštini Kosova na razmatranje i usvajanje. 
     
    3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:03/ 19 
Datum: 15.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  15. Juna  2011 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
                      

 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o reorganizaciji odredjenih preduzeća i njohove imovine. 
 

2. Zadužuje  se Generalni sekretar Kancelarije Premijera  da Nacrt  zakona iz tačke 1 
ove odluke prosledi Skupštini Kosova na razmatranje i usvajanje. 

     
    3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 19 
Datum: 15.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  15. Juna  2011 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
                      

 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o Kosovskoj agenciji za privatizaciju. 
 

2. Zadužuje  se Generalni sekretar Kancelarije Premijera  da Nacrt  zakona iz tačke 1 
ove odluke prosledi Skupštini Kosova na razmatranje i usvajanje. 

     
    3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:05/ 19 
Datum: 15.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  15. Juna   2011 godine , 
donela   
                                                                 ODLUKU 
               
 
 

1. Usvaja se Pravilnik o odmorima civilnih službenika  3.1 Odluke br. 02/31 
dopunjuje se i glasi: 

  
 

2. Obazuju se  Ministarstvo javne uprave i sve druge institucije na sprovodjenje  
Pravilnika iz tačke 1 ove odluke  
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                   Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
              



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:06/ 19 
Datum: 15.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  01. Juna  2011 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU          

1. Dodeljuju se finansijska sredstva u iznosu  150,000.00 (stopedeset hiljada) evra 
za pokrivanje troškova rehabilitacije  750 (sedamstopedeset) ratnih  veterana  
Oslobodilačke Vojske Kosova  
 

2. Sredstva iz tačke 1 ove odluke izdvajaju se iz budžeta Ministarstva rada i 
socijaklne zaštite i prenose se na žirororačunu Udruženja ratnih veterana  OVK-
a   

 

3. Zadužuju se Ministarstvo finansija i Ministarstvo rada i socijalne zaštite na 
sprovodjenje ove odluke. 

 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:07/ 19 
Datum: 15.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  15. Juna   2011 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU          
 

1. Usvaja se Pravilnik o dopuni i izmeni Pravilnika br. 02/2011 o oblastima 
administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava. 

  
2. Obazuje se  Kancelarija Premijera i sva ministarsva na sprovodjenje Pravilnika iz 

tačke 1 ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:08/ 19 
Datum: 15.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  15. Juna  2011 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

1. Osniva se Nacionalna komisija za bezbednost Civilnog vazduhoplovstva 
Republike Kosova  u sledečem sastavu  në këtë përbërje:  

 
1.1. Ministar unutrašnjih poslova,                                         predsedavajući.; 
1.2. Generalni direktor Autoriteta civilnog vazduhoplovstva, zam. predsedav; 
1.3. Generalni direktor Kosovske policije,                                           član ; 
1.4. Ministar Bezednosnih snaga Kosova,                                           član; 
1.5. Ministar Infrastrukture,                                                                 član; 
1.6. Ministar  Finansija,                                                                         član; 
1.7. Ministar Spoljnih poslova,                                                              član; 
1.8. Direktor Kosovske  obaveštajne agencije,                                     član; 
1.9. Ministar Zdravstva,                                                                        član; 
1.10. Direktor Agencije za usluge vazdušne navigacije,                    član. 

 
2. Komisija garantuje da  Republika Kosovo: 

 
a. Ispunjava medjunarodne obaveze koje proizilaze iz Sporazuma o osnivanju 
zajedničkog vazduhoplovnog evropskog prostora   Sporazum  ECAA”); 
 
b. Ispunjava medjunarodne obaveze koje proistiću iz Konvencije o 
Madjunarodnom civilnom vazduhoplovstvu od  7 decembra 1944 (“Konvencija 
Čikaga”) i drugih medjunarodnih konvencija u oblasti bezebednosti civilnog 
vazduhoplovstva   



 

c. Ispunjava  specifične obaveze u oblasti bezebdnosti  civilnog 
vazduhoplovstva utvrdjenih u dokumentima Evropske konferencije o civilnom 
vazduhoplovstvu (“ECAC”); 
 
d. Obezebedjuje da s esprovodi zakonodavstvo o nacionalni programi za 
bezebednosz civilnog vazduhoplovstva   
 

e. Utvrdjuje stepen ugroženosti civilnog vazduhoplovstva od akata 
nezakonitog upada; 
 
f. Obezbedjuje  koordinisanje, komuniciranje i saradnju izmedju nadležnih 
organa Republike Kosova u cilju efikasnog sprovodjenja mera, aktvnosti i 
najboljih praksi u svrhe sprečavanja i efikasnih postupaka u urgentnim 
slučajevima.    
 

3. U specifičnim slučajevima, član Komisije može preneti privremeno njegove 
odgovornosti  njegovom prvom zameniku. 

 
4.  Stručne poslove za Komisiu obavlja Sekretarijat Komisije. 

 
5. Predsedavajuči Komisje imenuje članove Sekretarijata. 

 
6. Organizacija i način rada Komisije utvrdjuju se  Pravilnikom rada koji usvaja 

Komisija. 
 

7.  Pravilnik rada usvaja Komisija u roku od 45 dana od dana stupanja na snagu 
ove odluke . 

 
8. O redovnim sastancima Komisija izveštava Premijera i Predsednika Republike 

Kosova. 
 

9. Delatnost Komisije ne ograničava nadležne organe u odnosu na odgovornosti 
utvrdjenih prema važečim zakonima Republike Kosova. 

 
10. Sredstva za rad Komisje i Sekretarijata izdvajaju se iz Budžeta Minsitarstva 

unutrapnjih poslova.   
 

11.  Komisija osniva na svakom aerodromu Republike Kosova lokalne komisije za 
obezebedjenje aerodroma. 

 
12.  Za članove lokalnih komisija za obezbedjenje aerodroma imenuju se lica čiji je 

neposredan mandat sprovodjenje mera obezbedjenja civilnog vazduhoplovstva 
na aerodromu. 



 
13. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:09/ 19 
Datum: 15.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  15. Juna  2011 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

1. O proglašenju zonom pod zaštitom i od posebnog interesa mesto gde je  vodila  
“Košarsku bitku”  Brigada 138 “Agim Ramadani” na  površini od  2488 ha- Opština 
Djakovica prema tabeli sa katastarskim parcelama priloženih kao aneks ove odluke . 
 

2. Eksproprijacija katastarskih parcela prikazanih na tabeli kao aneks ove odluke vršiće 
se prema Zakonu  br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine  Republike 
Kosova. 

 

3. Obavezuje se Ministarstvo sredine i prostornog planiranja  da sprovede ovu odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:10/ 19 
Datum: 15.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  15. Juna  2011 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

 
O OSNIVANJU  INSTITUTA  ZA ISTRAŽIVANJE RATNIH  ZLOČINA   

 
Član  1 

Osnivanje i cilj  
 
1. Osniva se  Institut za istraživanje ratnih zločina na Kosovu (u daljem tekstu: Institut), 
kao  javna istraživačka  institucija u cilju prikuplanja, sistematizacije, obrade i 
objavljivanja podataka o zločinama protiv mira, ratnim zločinima, zločinima  protiv 
čovečnosti i genocidnim aktima izvršenih na Kosovu tokom 1998 godine do juna 1999 
godine.   

2. Institut će delovati u okviru Ministarsva pravde. 
 

Delatnost  Instituta 
 

1. Institut će se baviti  istraživačkim poslovima i drugim poslovima u vezi sa: 
 
1.1 Istraživanjem ratnih zločina sa istorisjkog, vojnog, pravnog, sociološkog i drugih 

aspekata značajnih za razmatranje ovh dogadjaja; 
 

1.2 Analizom izvršenih zločina i drugih relevantnih dogadjaja, njihovom obradom, 
verifikacijom  i razvojem baze podataka o dogadjajima i njihovim posledicama i 
krivičnim predmetima ratnih zločina; 



 

 
1.3 Prikuplanjem, obradom, klasifikikacijom i arhivisanjem arhivske gradje  o ratnim 

zločinima, izvršenim zločinima protiv čovečnosti i vrednostima zaštičenim 
medjunarodnim pravom i drugim dogadjajima na teritoriji Republike Kosova od 
1998 do 1999 godine; 
 

1.4 Stvaranjem, upravljanjem i održavanjem baze podataka i beleški o izvršenim ratnim 
zločinima na Kosovu i omogučava zainteresovanim institucijama njihovo koriščenje 
; 

 
1.5 Pripremanjem statističkih i drugih podataka o rezultatima istraživanja; 
 
1.6 Saradnjom sa drugim sličnim organima, sudskim organima vladinim i nevaladinim 

organizacijama i sa pojedincima.    
 
1.7 Objavljivanje rezultata istraživanja; 
 
1.8 Konceptiranjem izrade naučno-istraživačkih projekata, kao naučne  osnove 

organizovanja i realizacije naučnih istraživanja protiv ratnih zločina; 
 
1.9 Pružanjem naučne i stručno istraživačke pomoći u istraživanju ove oblasti;     
 
1.10  Odvijanjem odgovarajuče saradnje sa naučnim i stručnim institucijama un zemlej i 

van nje ; 
 
1.11  Objavljivanjem naučnih i stručnih radova; 
 
1.12  Organizovanjem naučnih  konferencija, seminara i predavanja u zemlji i 

inostratnstvu; 
 
1.13  Obezbedjivanjme materijalnih sredtstva za naučno-istraživački rad, za prikuplanje 

podataka o ratnim zločinima, izdavačku delatnost, tehničko-materijalnih sredstava  i 
ostalih potreba instituta; 

 
1.14  Koordinisanjem aktivnosti svih institucija i organizacija u Republici Kosovo koje se 

bave istraživanjem ratnih zločina; 
 
1.15  Vršenjem i drugih aktivnosti značajnih za ostvarivanje cilja u prikupljanu, 

sistematizaciji, obradi podataka koji su vezani za ratne zločine;  
 
1.16 Obavlja ostale stručne poslove koje mu poveri Ministarstvo pravde. 
 
 

Član  3 



Rukovodjenje Institutom  
 
1. Institutom rukovodi Savet Instituta za istraživanje ratnih zločina  (u daljem tekstu: 
Savet). 
 
2. Savet, koji  čine Predsednik i 7 članova, imenuje posbnom odlukom ministar pravde. 
 
3. Savet , uz saglasnost  minsitra pravde, donosi Statut Instituta i pravila rada Saveta. 
 
4. Predsednik saveta je odgovoran za celokupno upravljanje Institutom i da  obezbedi  
sprovodjenje ovlaščenja  koje su preneta Institutu, kao i za efektivno i efikasno 
upravljanje Savetom. 
 
5. Naknada za rad predsednika i članova Saveta, kao spoljnih stručnih saradnika 
spoljnih  vršiće se iz ekonomske kategorije 13440- Razne intelektualne i  savetodavne 
usluge. 
 
6Prava u vezi sa naknadom za rad i drugih troškova članova u Savetu utvrdiće se 
posebom odlukom koju donosi minstar pravde   
 
7. U cilju efikasne realizacije naučno-istraživačke delatnosti  i drugih aktivnosti koje 
prate ovu oblast, Savet može formirati njegova stalna ili privremena  radna  tela  koja 
mu pomažu u radu . 
 
8. U radnim telima saveta mogu se imenovati  istaknuti profesionalci u oblasti za koju je 
formirano radno telo. Broj, sastav, imenovanje, zadaci i način rada stalnih i privremenih 
radnih tela Saveta utvrdiće se odlukom o njihovm formiranju. 
   
9. Ministarstvo pravde obavezuje sa da obezbedi neophodne uslove za rad Instituta i 
Saveta, a preko Sekretarijata sa dovoljnim osobljem obezbedjuje Savetu adminsitrativnu  
podršku. 
 

Član  4 

Stupanje na snagu  
 
1. Odluka stupna na snagu danom potpisivanja i obesnažuje odluku br.05/13 od   

29.04.2011.    
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:11/ 19 
Datum: 15.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, člana 42 
Zakona br. 03/L-188 o medicinskim proizvodima i opremi,  bazirajući se na članu 4 
Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera 
i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  br. 
01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  15. Juna  2011 godine , donela   

O D L U K U 
 

1. Ovlaščuje se Kosovska agencija za medicinske proizvode , da izda uvoznu dozvolu 
za odredjenu količinu i vrstu medicinskih proizvoda bez ovlaščnje za marketing za 
koje aktuelno ne postoji zamena medicinskim proizvodoma, suštinski sličnim, 
registrovanih u Republici Kosovo   . 

 
2. Za količinu, vrstu, kvalitet i rok ovih medicinskih proizvoda , Kosovska agencija za 

medicinske proizvode odrediće stručnu radnu grupu koja će predložiti Direktoru 
Kosovske agencije za medicinske proizvode preduzimanje posebnih mera. 

 

3.  Direktor Kosovske agencije za medicinske proizvode , na predlog radne grupe i 
nakon usvajanja ministra zdravlja preduzeće posebne mere. 

 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja i prestaje da važi nakon 30 dana   

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vla 



 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:12/ 19 
Datum: 15.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  15. Juna  2011 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

1. Ministarstvo finansija  treba da osnuje   novu budžetsku liniju u tabelama 
Budžeta Republike Kosova za 2011 godinu  za Minsitarstvo diaspore.  

2. Ministarstvu dijapore izdvajaju se finansijska sredstva u iznosu od 750,000.00 
(sedamstopedeset hiljada ) evra  prema sledečim kategorijama :  

2.1.  Robe i usluge  270,000.00 (dvastasedamdeset hiljada ) evra;  

2.2.  Plate 180,000.00 (stotinuosamdeset hiljada) evra;          

2.3.  Kapitalne investicije  300,000.00 (tristotine hiljada) evra. 

3. Finansijsk sredstva iz tačke 2 ove odluke izdvajaju se iz nepredvidjenih troškova  
, organizativni kod  232, i prenose se  Ministarstvu diaspore. 

 
4. Ukupno dozvolen broj zaposlenih u Minsitarstvo  dijaspore iznosi   35, od čega iz 

Programa “Pitanja za  nerezidente” u Kancelariji Premijera  transferišu  12 
službenika. 
 

5. Ministarstvo Dijaspore  dostavlja Ministarsvu finansija organizativnu strukturu 
prema programima, zapošljavanju i ekonomskim kategorijama za sredstva 
izdvojenih  prema tačkama 2 i 4. 

 
6. Obavezuju se Ministarstvo finansija , Ministarstvo Javne uprave i Ministarstvo 

dijaspore na sprovodjenje ove odluke  . 
 



 
 
 
 
 
 

7. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja . 

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


